АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ВРЗ ОСНОВА НА ФИНАНСИСКИ ИНДИКАТОРИ
Целта на презентираните финансиски податоци на финансискиот извештај е да се направи целосно согледување на успешноста каде низ индикаторите на финансиската анализа може да се направи споредба на ризикот и приносот за да се донесуваат соодветни одлуки корисни за друштвото. Информациите за ликвидноста и солвентноста се корисни за предвидување на способноста на претпријатието да ги исполни своите финансиски обврски кои доспеваат.
Сите финансиски индикатори се мерат со помош на финансиските коефициенти кои се прикажани.
Ликвидноста се однесува на расположливоста на парични средства во блиска иднина, откако ќе бидат земени во предвид финансиските обврски во текот на овој период.
Солвентноста се однесува на расположливоста на паричните средства во текот на подолгорочен временски период за исполнување на финансиските обврски кои доспеваат.
                                                      Текови средства – крат.ср.          51.543.564
Коефициент на ликвидност ---------------------------------------------- = ---------------- =1.13
                                                       Тековни обврски – крат.об         45.549.903
*за секој денар тековна обврска, друштвото чува 1,13 ,мерка стандард 1/1
                                                     Вкупен долг (краткор.и долгор.обврски)           69.164.978
Коефициент на задолженост --------------------------------------------------------------  = ------------------  = 1.45
                                                      Вкупни средства (капитал)                                47.750.387          
За секој денар средство, друштвото ангажира еден денар долг,мерка стандард 1/1
Индикатори на оперативна активност 
                                                         Трошоци за вработени           34.848.279
Коефициент на задолженост ------------------------------------------- = ------------------  = 435.603 ден 
                                                          Број на вработени                      80
                                                          Приход по вработен             63.997.562
                  Приход по вработен  ----------------------------------- = -------------------------  = 799,969 ден
                                                            Број на вработени                     80
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